報道機関各位

東播都市計画 大久保ごみ焼却場及びごみ処理場の変更について可決
明石市都市計画審議会

明石市都市計画審議会（会長：安田丑作（神戸大学名誉教授）、出席委員数：１３名）が、

１月２９日（水）午後３時３０分から市役所議会棟大会議室で開かれ、下記のとおり東播都

市計画の変更について可決しました。

１ 可決された案件

案件名：

議案第１号 東播都市計画大久保ごみ焼却場及びごみ処理場の変更〔明石市決定〕

概 要：

当該ごみ焼却場及びごみ処理場においては、ごみの処理方式や施設規模、環境保全対策等、

新しいごみ処理施設の整備を進める上で必要となる基本的事項を定め、ごみ処理施設の建替え

を実施することとしました。

老朽化に伴う建替えを実施するにあたり、関連施設やリプレイス用地等を含む配置を検討した

ところ、都市計画ごみ焼却場及びごみ処理場の区域を一部変更する必要が生じたため、都市計

画変更するものです。

２ 今後の手続き

令和７年２月に都市計画変更・告示を行う予定です。

情 報 提 供 日 2025 年(令和 7 年) 1 月 30 日

問い合わせ先

明 石 市 都 市 局 都 市 整 備 室

都市総務課（担当：西田）

TEL：078-918-5037（内線：2723）